esse, sed quemlibet sub hæsitatione esse, an ignosceret Deus illi, manifestat. Et confirmatur, quia credulitatis hæsitatione non rationabiliter tollitur nisi », Et infra, » vel divina revelatione, quæ in proposito non habet locum, quia quamvis Deus revelaverit quod omnes, qui rite intus et extra confidunt se consequi remissionem peccatorum per meritum Christi, consequuntur illam, non tamen revelavit quod iste nunc rite convertitur intus et extra; hic enim effectus particularis non comprehenditur sub revelatione, cui innititur fides Christiana, etc. »

74. Negantibus Lutheranis merita bonorum operum, detorquentibusque in pravum sensum nonnulla saera oracula, Thomas cardinalis sic respondit¹ : « Meritum vitæ æternæ non est tam actio nostra, quam actio Christi capitis in nobis et per nos. Supponendum est enim cum Apostolo ad Roman. xii, ad Ephes. iv, et ad Coloss. ii, homines in gratia constitutos esse Christi capitis membra viva, ita quod Christus caput cum hominibus vivis ejus membris non est sicut unum corpus politicum, quale est corpus civium reipublicæ bene gubernatæ, sed constituit unum corpus, quemadmodum est unum corpus naturale, quia Christus caput spiritu suo vivificat membra sua, et per juncturas ac nexus spirituales unit membra corporis, ut clare patet ex verbis Pauli. Huic autem præsupposito adjunge, quod etiam saera Scriptura tradit, videbit et passiones et actiones vivorum Christi membrorum esse passiones et actiones Christi capitis: et de passionibus quidem testatur ipse Christus Act. vi : *Saule, Saule, quid me persecueris?* cum tamen ille persecutus membra ejus. Et Paulus ad Galatas iv revocat ad memoriam Galatarum quod Christus crucifixus fuit in eis, proculdubio in cruciatibus eorum pro Christo perpessis: de actionibus vero testatur Paulus scribens Corinth. xiii cap. secundæ Epitole : *An experimentum quaritis ejus qui in me loquitur Christus?* universaliter dicit ad Gal. ii : *Viro ego : jam non ego : vivit autem in me Christus : ex quibus habetur quod verissime dicere possum* : Mereor ego, jam non ego : meretur autem in me Christus. Jejuno ego, jam non ego : jejunat autem in me Christus ; « et sic de aliis operationibus voluntariis, quas Christi membra vera exerceant propter Deum : et isto modo meritum æternæ vitæ non tam attribuitur operibus nostris, quam operibus Christi capitis in nobis et per nos; ita quod hinc, discernitur inter meritum æternæ vitæ : in infantibus baptizatis debetur æterna vita merito dumtaxat Christi illo, quod meruit Christus in hac vita mortali degens, patiens et moriens : adultis autem proficiensibus in gratia debetur æterna vita dupliciter, primo ex jure meriti Christi, quod in propria